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СПИСОК НА ДОКТОРАНДИ ЗА УЧЕСТВО НА ГОДИШНА КОНФЕРЕНЦИЈА  

СО ЈАВНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА  

Место на спроведување на годишни конференции: училница 2 – стар деканат на Стоматолошки 

факултет - Скопје 

Дата: 2.12.2022 година, петок 

Почеток: 8.30 h 

 Докторанд Наслов на темата која се презентира 

1 Куштрим Дакај Процена на алкалната фосфатаза во гингивалниот флуид како индикатор за одредување 
на скелетната матурација 

2 Мимоза Сулејмани Биомеханички аспекти на различни атечмен системи над мали импланти кај покровни 
протези со 3Д метод на конечни елементи 

3 Верица Тонева 
Стојменова 

Проценка на фрактурна резистенција и стрес дистрибуција на ендодонтски обработени 
заби 

4 Сандра Атанасова Евалуација на естетика и објективна проценка на атрактивност на насмевка кај пациенти 
со различен тип на малоклузии 

5 Соња Роголева 
Ѓуровски 

Евалуација на саливарна хипофункција во корелација со ирадијациона терапија кај 
малигни неоплазми на глава и врат 

6 Нора Асани Гаши Протетичко дизајнирање на излезниот профил на маргиналната гигива и меките ткива 
на поединечни импланти во постканинската регија 

7 Блерта Красниќи Примена на неинвазивни методи во лекувањето на лезиите на бели петна кај децата – 
ревијален труд 

8 Ерјета Куршумлиу Цитолошка и цитометриска анализа на промените на епителните клетки под 
површината на акрилатна протеза кај пациенти со дијабетес 

9 Анета Терзиевска Евалуација на влијанието на втората генерација на тромбоцитно збогатен фибрин PRF , 
во третманот на локализираните поединечни гингивални рецесии Miller I и II 

10 Ставре Трајчулески Соло PRF наспроти sticky bone во презервација на алвеола; клиничка и рентгенографска 
проценка 

11 Петар Јанкуловски Оклузална анализа на вредности и дистрибуција на оклузални сили кај испитаници со 
парцијална беззабост I класа според Kennedy 

12 Аурора Исуфи Прецизноста на кефалометриските анализи при дијагностицирањето и планирањето на 
ортодонтскиот третман на пациенти со дентоскелетни малоклузии класа III и класа II 

13 Ана Гиговска Арсова Употреба на пиезохирургија во оралната хирургија со посебен осврт на екстракција на 
импактирани трети молари 

14 Мерита Шкодра 
Бровина 

Анатомско-морфолошки промени на оралната коска кај жени со остеопороза 

15 Пасионаре Џара 
Будима 

Корелација помеѓу хронолошката возраст, индексот на созревање на вратните пршлени 
и индексот на дентална калцификација и нивната примена во планирањето на 
ортодонтскиот и дентално-ортопедскиот третман 

16 Верина Радониќи 
Ѓука 

Маргинално губење на коскената маса (MBL) на фиксни реставрации поддржани со 
импланти 

17 Дугаѓин Соколи Споредба на положбата на кондилот при максимална интеркуспација (МИК) за време на 
регистрирање на загризот во восок во споредба со виртуалниот артикулатор 

18 Венци Карапеев Временска корелација при протетско оптоварување на поединечни импланти кај 
имедијатните и одложени имплантации 

19 Виктор Стефановски Електромиографска анализа кај пациенти со темпоромандибулари нарушувања 

 


